Ata n.º 2

Procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego público na modalidade
de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto com vista ao preenchimento
de dois postos de trabalho da carreira e categoria de Técnico Superior, para a Divisão de Apoio à
Implementação de Projetos Operacionais, no âmbito do Projeto “CircularTech”, financiado pelo PRR
–Ref.ª L/2023 / Código BEP – BEP_OE202311/0216- Aviso nº. 22008 do DR 2.ª série, nº 222 de 16/11.

 Ata da reunião do Júri para apreciação das candidaturas para efeitos de admissão ou exclusão

Aos 18 dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro reuniu, nas instalações da LIPOR-
Associação de Municípios para a Gestão Sustentável de Resíduos do Grande Porto, o Júri do
procedimento concursal em epígrafe, constituído por Filipe Carneiro, João Prata e Cláudia Pacheco,
a fim de deliberarem sobre a admissão ou exclusão dos candidatos ao referido procedimento
concursal.

1. Candidatos(as) Admitidos(as):

Verificados os elementos apresentados pelos candidatos, designadamente a posse dos requisitos
exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à sua admissão ou avaliação, o Júri deliberou,
por unanimidade, admitir os candidatos que a seguir se identificam, por reunirem os requisitos de
admissão, ao 1.º método de seleção Avaliação Curricular (AC):

Nome Candidato(a)

Ana Catarina Félix Nogueira

Ana dos Santos Ferreira de Barros Laranja

Ana Raquel Monteiro dos Santos

Andrelle Soares Dantas Faria

Bruno Aurélio Lucas Pereira Lopes

Daniela Sofia Ferreira Ramos Couto

Eduardo Jorge Gomes da Costa Vasconcelos

Elsa do Carmo Sousa Feiteira

Fábio José da Silva Oliveira

Helder Tiago Costa Moreira

Joaquim Miguel Gonçalves da Cunha

Luís Emanuel Botelho Pinto

Rafael Lucas da Silva Moutinho

Renato Luís Guedes da Costa

Ricardo Abreu Gomes

Sara Alexandra Sequeira Andrade

Sara Daniela Fontes da Costa Carvalho

Sara Liliana da Silva Pardilhó

Susana Sampaio de Pinho

2. Candidatos(as) Excluídos(as):

O Júri deliberou excluir do presente procedimento concursal o(a) candidato(a) infra identificado(a),
pelo fundamento que a seguir se enumera:

Nome completo
Fundamentação

Exclusão

Alexandra Fernandes Gonçalves b)

Ana Daniela Queirós b)

Ana Rita Castro Mendes  b)

Ana Rita Dias Ferreira  b)

André Silva Duarte  c)

André Tiago Teixeira Silva b)

Augusta Maria Duarte da Rocha a)

Beatriz Isabel Mota Gonçalves b)

Carla Cáceres b)

Caroline Napolitano Romão c)

Dan Spanache  a)

Denise Vanessa Resende Correia Veiga  a)

Helder Bruno Silva Meireles a)

Inês Filipa Correia Santos da Silva  a)

Júlio Manuel Faria Senra b)

Leonor Vilarinho Costa Vidal de Jesus b)

Márcia Raquel Brás Fernandes b)

Mariana Azevedo Couto Azevedo b)

Mariana Pereira Santos b)

Noémia Patricia Soares Roupar Leite  b)

Sandra Patricia Santos a)

Sandra Raquel Silva Novais Saraiva Pinto b)

Sofia Alexandra Fonseca Ferreira b)

Virgínia Daniela Teixeira Castro  a)

Legenda Fundamentação Exclusão:

a) Por não ser detentor(a) da habilitação legalmente exigida (ponto 6.1 e 7.3 do Aviso nº. 22008/2023
DR nº. 222 de 16/11)

b) Por não ser detentor(a) da habilitação exigida, conforme determinado no ponto 2 - Refª L do Aviso
n.º 22008/2023, DR nº. 222 de 16/11

c) Por não ter feito prova da habilitação exigida, conforme determinado no ponto 2 - Refª L e alínea
b) do ponto 7.3 do Aviso n.º 22008/2023, DR nº. 222 de 16/11

Em conformidade com o disposto no art.6.º, art.º 15.º e art.º 16.º, da Portaria n.º 233/2022, de 9 de
setembro, na sua redação atual e com o artigo 122.º, do Novo Código do Procedimento
Administrativo, o(a) candidato(a) excluído(a) é notificado(a), para que no âmbito do exercício do
direito de participação dos interessados, no prazo de 10 dias úteis dizer, querendo, por escrito, o
que se lhe oferecer sobre a intenção da exclusão, devendo para o efeito ser utilizado o formulário
denominado “Direito de Participação de Interessados” disponível em
https://www.lipor.pt/pt/sobre-nos/as-nossas-pessoas/junta-te-a-nossa-equipa/procedimentos-
concursais/ e remete-lo para o endereço eletrónico recrutamento@lipor.pt.

Baguim do Monte, 18 de janeiro de 2024

O Presidente do Júri,

Filipe Carneiro

     Vogal Efetivo,       Vogal Efetiva

                         João Prata      Cláudia Pacheco

https://www.lipor.pt/pt/sobre-nos/as-nossas-pessoas/junta-te-a-nossa-equipa/procedimentos-concursais/
https://www.lipor.pt/pt/sobre-nos/as-nossas-pessoas/junta-te-a-nossa-equipa/procedimentos-concursais/
mailto:recrutamento@lipor.pt

		2024-01-19T12:36:28+0000

		2024-01-19T13:56:57+0000

		2024-01-19T17:42:34+0000